[image: image1.png]

                                                      Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  16.05.2024   № 121
р.п. Шимск

О передаче централизованных
систем  водоснабжения и водо-

отведения   из муниципальной
собственности   Шимского   го-

родского   поселения  в    муни-

ципальную         собственность
Шимского    муниципального
района
В целях  реализации приоритетного регионального проекта «Заключение концессионного соглашения в отношении объектов водопроводно-канализационного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории  Шимского муниципального района», установления единого тарифа на услуги водоснабжения и водоотведения на территории  Шимского муниципального района, в соответствии с Уставом Шимского городского поселения, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 23.05.2017 №104  Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:
      1.Передать, в порядке разграничения, в муниципальную собственность Шимского муниципального района из муниципальной собственности Шимского городского поселения имущество централизованных систем водопроводно-канализационного хозяйства, находящееся в хозяйственном ведении МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ», в соответствии с прилагаемым перечнем, первоначальной (балансовой) стоимостью 164683088,00 (сто шестьдесят четыре миллиона шестьсот восемьдесят три тысячи восемьдесят восемь) рублей в соответствии с прилагаемым перечнем.
2. Уполномоченному органу по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Шимского муниципального района (управлению имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района) провести регистрационные действия в органах государственной регистрации недвижимости и сделок с ним в соответствии с действующим законодательством.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Шимского городскогопоселения
 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимск.рп-рф).
Глава поселения                                А.В.Харитонов

 Утвержден

           Решением Совета депутатов

                                                              Шимского городского поселения

от  16.05.2024   №121
П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов централизованных систем водопроводно-канализационного хозяйства,  передаваемых в муниципальную собственность
муниципального образования Шимский муниципальный район из муниципальной собственности Шимского городского поселения.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Фактическое местонахождение
	Технические характеристики
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗДАНИЯ
	16145571,00

	1
	Здание КНС № 1
	р.п.Шимск, ул. Шелонская,
	Здание кирпичное , круглой формы, д=8 м, кровля - рубероид, освещение электрическое, полы бетонные, площадь 14,9 кв.м
	130845,00

	2
	Здание канализационной насосной станции
	п.Шимск, ул. Шелонская
	Здание кирпичное 2,5х3 м , полы бетонные , кровля - шифер ,  освещение электрическое, площадь 121,5 кв.м
	1254416,00

	3
	Здание нижнего подъема (насосная станция первого подъема)
	п. Шимск, ул. Шелонская,2
	стены-кирпич,фундамент-ж/бетонные блоки,перекрытия-деревянные, кровля-шифер, площадь 144,7 кв.м
	757325,00

	4
	Здание хлораторной
	п.Шимск, ул.Шелонская,2
	кирпичное, одноэтажное помещение 6х12, площадь 79,4 кв.м
	369485,00

	5
	Здание КНС
	п.Шимск, ул.Ташкенская, , д.3А
	предназначен для перекачки сточных вод; состоит из насоса и эл. двигателя закрытого исполнения, площадь 30,2 кв.м
	435026,00

	6
	Здание "Водоканал» , насосная станция второго подъема
	П. Шимск, ул. Шелонская,2
	фундамент-бетонный,стены-кмрпичные,перекрытия-ж-бетон,кровля-мягкая,площадь 1112,3 кв.м
	13198474,00

	СООРУЖЕНИЯ
	6383720,00

	1
	Здание артезианской скважины№1829
	Шимский район, с. Коростнь
	глубина-55м, уд. Дебет-0,16л/сек, дебет-1,6 л/сек., динамический уровень-10м.
	92358,00

	2
	Здание артезианской скважины №559
	Шимский район, д. Б. Витонь
	площадь насосной  над арт.скважиной-10,8; глубина-48м,уд. Дебет-0,8л в сек.,статический уровень-18м
	13552,00

	3
	 Биологические  очистные сооружения
	П. Шимск, ул. Шелонская,2
	железобетонные плиты, фундамент ж/бетон
	2323563,00

	4
	Площадка иловая
	П. Шимск, ул. Шелонская,2
	ж/бетонныеплиты, стены-ж/бетонные
	35167,00

	5
	Контактактный резервуар
	п.Шимск, ул Шелонская, 2
	ж\бетонная конструкция, предназначена для контакта хлора с водой после очистки
	332247,00

	6
	Резервуар Чистой  Воды
	п.Шимск, ул.Шелонская,2
	состоит из 2х ж\б емкостей по 350 м3 , для накопления, хранения и подачи потребителю
	2511787,00

	7
	Аэротен Эрмидон (илопровод)
	п.Шимск Шелонская 2
	железобенные блоки( карты)
	961778,00

	8
	Водонапорная башня№20031
	Шимский район. Д. Б. Витонь
	площадь насосной  над арт.скважиной-10,8; глубина-48м,уд. Дебет-0,8л в сек.,статический уровень-18м.
	31850,00

	9
	Водонапорная башня№20028
	Шимский район, с. Коростынь
	металлическая, объем-15м3, высота-12м.
	40709,00

	Водонапорная башня№20029
	Шимский район, с. Коростынь
	металлическая, объем-25м3, высота-20
	40709,00

	ПЕРЕДАТОЧНЫЕ УСТРОЙСТВА (СЕТИ)
	141519845,00

	1
	Водопроводная сеть
	п.Шимск ул.Ташкентская
	протяженность-всего 738 м. вт.ч.- сталь д=100 мм - 1,8 км; п\эт д=63 мм-1 км
	2801472,00

	2
	Водопроводная сеть
	п.Шимск ул. Наманганская
	протяженность всего-574м,в т.ч -сталь д=100 мм-1км; п\эт д=63 мм -1 км
	3874917,00

	3
	Водопровод ВОС
	п.Шимск Шелонская 2
	протяженность 346 м трубы сталь -100 мм
	355241,00

	4
	Водопровод
	п.Шимск, ул. Комсомольская
	протяженность всего- 1188 м, в т.ч - сталь д= 100 мм- 2,7 км, чугун д= 150 мм - 1 км
	11131054,00

	5
	Водопровод
	п.Шимск, ул. Набережная
	протяженность всего- 503 м, в т.ч - п\эт д=100 мм - 1 км ; чугун д= 150мм -0,9 км
	5680985,00

	6
	Водопровод
	п.Шимск, ул. Ленина
	протяженность всего- 1712 м, в т.ч - п\эт д=63 мм - 2 км; чугун д= 150мм - 1,9 км
	14293572,00

	7
	Водопровод
	п.Шимск, ул. Механизаторов
	протяженность всего 1990 м в т. ч трубы- сталь д= 100мм - 2 км; чугун д= 150мм- 0,1 км
	44476493,00

	8
	Водопровод
	п.Шимск  с.Коростынь
	протяженность всего  2184 м,в т. ч трубы - сталь д=100 мм- 2 км , чугун д=100 мм- 1,8 км,
	9261801,00

	9
	Водопроводная сеть
	п.Шимск, ул. Октябрьская-Советская
	протяженность 2991 м трубы сталь д= 100 мм
	2029946,00

	10
	Водопроводная сеть
	Шимский р-н с.Б.Витонь
	протяженность всего 1102 м, в т ч сталь д=20 мм - 0,3 км; п\эт д=20мм - 0,4 км; п\эт д=40 мм -0,3 км
	2526400,00

	11
	Водопроводная сеть
	п.Шимск ул. Новгородская
	протяженность всего  3161  м , в т ч трубы сталь д= 40 мм -1 км; п\эт д=40 мм - 0,8 км
	5366116,00

	12
	Внеплощадочные сети водопровода. Водопровод
	Новгородская обл.,

Шимское городское поселение, р.п. Шимск
	Кадастровый (условный) номер

53:21:0000000:3979,

Протяженность 2123 м

	10540000,00

	13
	Внеплощадочные сети канализации. Канализация
	Новгородская обл.,

Шимское городское поселение, р.п. Шимск
	Кадастровый (условный) номер

53:21:0000000:3932,

Протяженность 355 м
	3555000,00

	14
	Внутриплощадочные сети. Водоснабжение

	Новгородская обл.,

Шимское городское поселение, р.п. Шимск
	Кадастровый (условный) номер

53:21:0000000:3931

Протяженность 619м.,

	1870000,00

	15
	Внутриплощадочные сети. Канализация (Внутриплощадочные сети канализации)
	Новгородская обл.,

Шимское городское поселение, р.п. Шимск
	Кадастровый (условный) номер

53:21:0000000:3933

Протяженность 509м.,

	2435000,00

	16
	 Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Ташкентская
	протяженность всего 778 м трубы чугун д= 100 мм
	1559693,00

	17
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул.Наманганская
	протяженность всего 467м трубы чугун д= 100 мм
	906489,00

	18
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Вокзальная
	протяженность всего 462 м трубы чугун д= 100 мм
	533229,00

	19
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Промышленная
	протяженность всего 837 м трубы чугун д= 100 мм
	999804,00

	20
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Механизаторов
	протяженность всего 470 м трубы чугун д= 100 мм
	566555,00

	21
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Коммунальная
	протяженность всего 1576 м трубы чугун д= 100 мм
	13330071,00

	22
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Шелонская
	протяженность всего 1736 м трубы чугун д= 150 мм
	1066457,00

	23
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Садовая
	протяженность всего 694 м трубы чугун д= 100 мм
	793177,00

	24
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Школьная
	протяженность всего 544м трубы чугун д= 100 мм
	666539,00

	25
	Канализационные сети
	п.Шимск, ул. Новгородская
	протяженность всего 1516 м трубы чугун д= 100 мм
	559890,00

	26
	Канализация ВОС
	п.Шимск, ул. Заречная
	протяженность всего 0,3км трубы чугун д= 100 мм
	339933,00

	27
	Участок водопровода от ВК от ВК у д. 1а по ул. Наманганская до д.6 по ул. Наманганская
	Новгородская  обл.,

Шимский район,

 р.п. Шимск,

 ул. Наманганская
	Протяженность 107м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0000000:4460
	1,00

	28
	Участок водопровода от ул.1 мая до ВК у д.14 по ул. Вокзальной
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.1 Мая
	Протяженность 150м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0000000:4459
	1,00

	29
	Участок водопровода от ВК у д.1 по ул. Советской до здания полиции д. 6 по ул. Новгородской
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул. Советская
	Протяженность 99 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130302:574
	1,00

	30
	Участок водопровода  от ул. Советская до д.8Б
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул. Советская
	Протяженность 59 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0000000:4461
	1,00

	31
	Участок водопровода  от ВК у д.5а по ул. Советская  до ВК у д.12 по ул. Новгородская
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул. Советская
	Протяженность 150 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130302:575
	1,00

	32
	Участок водопровода  от  у

л. Вокзальная до ВК у гаража ДОРРОС по ул. Лесная, д.13
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Вокзальная,

	Протяженность 72 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130404:164
	1,00

	33
	Участок водопровода по ул. Новгородская до главного корпуса д/д им. Ушинского д.37 по ул. Новгородская (второй ввод)
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Новгородская

	Протяженность 298 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130604:280
	1,00

	34
	Внутриквартальная система водоотведения от домов 16 и 18 по ул. Шелонская п. Шимск
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Шелонская ,

Сооружение 14/2

	Протяженность 7 м-

2016  года постройки

кадастровый номер
53:21:0130407:198
	1,00

	35
	Участок канализации от детсада «Колосок» д.4  по ул. Механизаторов до КК у д.8 по ул. Механизаторов
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Ташкентская

	Протяженность 87 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130203:637
	1,00

	36
	Сети водопровода
	Новгородская обл., Шимский район, ул. Садовая, Новгородская
	Протяженность825 м-

1996  года постройки

кадастровый номер
            53:21:0000000:302
	1,00

	37
	Сеть водопровода
	Новгородская обл., Шимский район, р.п. Шимск, ул. Строителей
	Протяженность 107 м-

2005 года постройки

кадастровый номер
            53:21:0130202:401
	1,00

	ОБОРУДОВАНИЕ
	633952,00

	1
	Ограждение  ВОС
	п. Шимск, ул. Шелонская,2
	металлические и деревянные столбы,металлические ,сетка
	16357,00

	2
	ограждение БОС
	п.Шимск
	каркас из брусьев , устройство настила- рабочее толщиной 40 мм сплошное, ограждение площадок перилами
	566353,00

	3
	вентиляция ВОС
	п.Шимск, ул Шелонская, 2
	предназначена для вытяжки вредных веществ; из метелла (вентеляционные трубы+вентилятор) (ВО-1,5)
	3470,00

	4
	выпрямитель дуга 318 М1
	п.Шимск, ул.Комсомольская, 21
	сварочный аппарат постоянного тока до 300А
	3155,00

	5
	хлораторнаая установка
	п.Шимск, ул.Шелонская,2
	состоит из двух расходных пластмассовых емкостей по 1 м3 и 1-й емкостью 200л для предварительной подготовки хлорного раствора
	16044,00

	6
	электрооборудование ВОС
	п.Шимск, ул.Шелонская,2 ВОС
	силовое электрооборудование: подача эл. энергии на насосы компрессор воздуха и т.д. 23ВФ11/1,3СМ2УЗ для подачи воздуха в аэротенки БОС
	5384,00

	7
	электрооборудование ВОС
	п.Шимск, ул.Шелонская,2 ВОС
	щит распред.; эл. провода для освещения ВОС
	5384,00

	8
	колонка водоразборная
	п.Шимск (перекресток ул.Новая, ул.Промышленная)
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	9
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Дружбы
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	10
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Советская
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	11
	колонка водоразборная
	п.Шимск, улНабережная
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	12
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Набережная
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	13
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Новгородская, 38
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	14
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Комсомольская
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	15
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Первого Мая
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	16
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Первого Мая
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	17
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, перекресток ул. Коммунальная, ул.Советская
	масса 37кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	676,00

	18
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Новгородская,42
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	19
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Ленина, 31
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	20
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Набережная
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	21
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Октябрьская
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	22
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Вокзальная
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	23
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Лесная
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	24
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Механизаторов
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	25
	колонка водоразборная
	п.Шимск, ул.Шелонская
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	26
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Октябрьская
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	27
	колонка водоразборная КВ-4
	п.Шимск, ул.Новгородская
	масса 37 кг, высота 2685 мм, рабочее давление 0,1-0,6 МПА
	768,00

	28
	охрано-пожарная сигнализация
	п.Шимск, ул.Шелонская, 2
	сосроит из: приемо-контрольного прибора, извещатели охранные: оптико-электронные, магниты контактные, дымовые, температурные
	964,00

	29
	водоочистная установка "Струя"
	п.Шимск, ул.Шелонская, 2 /ВОС/
	для обеспечения фильтрования и обеззараживания воды,        состоит из отстойника и фильтра
	2401,00

	ИТОГО
	164683088,00